
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

sexta-feira, 11 de setembro de 2020 Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F529146609478F536916BCC811421E0



sexta-feira, 11 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• TERMO DE CONVOCAÇÃO/Edital de Seleção Simplificada n. 009/2020

• DECRETO FINANCEIRO Nº 012 DE 2020.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F529146609478F536916BCC811421E0



sexta-feira, 11 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Processo Seletivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
 

 

 
 

SEDE: Rua Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 
44077-744. 

 
TERMO DE CONVOCAÇÃO 

 
 

(Edital de Seleção Simplificada n. 009/2020) 
 
 

Em cumprimento as disposições editalícias, Edital de Seleção Simplificada nº 009/2020, 
destinado a prover vagas de Emprego Público destinando-se ao provimento de vagas 
temporárias existentes, sob o regime celetista, no quadro de empregados temporários do 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA, de acordo com a Lei Federal n° 11.107/2005 e Decreto Federal Nº. 6.017/2007, 
levando em consideração o resultado final Homologado e Publicado no site do Diário Próprio 
deste Consórcio http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario, nos termos da Lei, 
seguindo rigorosamente a ordem de classificação, CONVOCAMOS os candidatos aprovados, 
listados abaixo, para comparecer na Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CONSORCIO 
PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, localizada 
na Rua Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 44077-744., nos 
dias 14, 15, 16, 17 e 18 de setembro  de 2020, das 09h00min as 17h00min, munido dos 
documentos, declarações, certidões, exames e laudos, que comprovem as exigências descritas 
em lei e no edital no Item 03, bem como os documentos descritos no item 12.5 a 12.5.2, e 
também relação de documentos solicitados pelo Setor Pessoal do Consórcio, informados 
abaixo: 
 
 

CÓDIGO CLASSIFICAÇÃO Nome FUNÇÃO 
002 01 RICARDO PIRES ALVIM NEUROLOGISTA 

 
007  

01 
LUDMILA CERQUEIRA 

SANTOS 
ANGIOLOGISTA 

 
008  

01 
SYSSI AMANCIO 

GOMES MARQUES 
ENDOCRINOLOGISTA 

 
001  

01 
MARILIA PIMENTEL 

ALMEIDA 
GINECOLOGIA/OBSTETRICIA

 
017  

02 
MARINA CUMMING 

FARANI 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM

 
 
DOCUMENTAÇÃO: 
 
 Conforme Edital:  
 

12.5 para o ato de contratação o candidato, além dos demais requisitos previstos neste 
Edital, deverá apresentar os seguintes documentos em ORIGINAL: 
a) carteira de Trabalho e Previdência Social; 
b) declaração de acumulação de cargo, emprego ou função pública quando for o caso, 
ou negativa de acumulação, para fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 
Constituição Federal; 
c) certidões negativas de antecedentes criminais expedidas pelos Foros da Justiça 
Federal (www.trf1.gov.br) e Estadual (CARTÓRIO DISTRIBUIDOR) dos locais onde 
residiu nos últimos 5 (cinco) anos; 
d) atestado médico comprovando aptidão física e mental, após exames médicos 
admissionais definidos pelo CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE 
DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO. 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3462ECBC3953A63849E6760A450FB568

sexta-feira, 11 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 11 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
 

 

 
 

SEDE: Rua Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 
44077-744. 

12.5.1 em fotocópias: 
a) certificado ou diploma de conclusão que comprove a escolaridade exigida para 
função autenticado; 
b) Carteira Nacional de Habilitação, categoria “B” para o emprego de Técnico 
Profissionalizante A; 
c) Inscrição no órgão de classe da categoria (quando o emprego exigir); 
d) Cédula de Identidade (RG) (2 vias); 
e) Cadastro de Pessoa Física – CPF (2 vias) 
f) Comprovante de Residência (2 vias); 
g) Certidão de Nascimento ou Casamento (do candidato); 
h) Certidão de Nascimento dos Filhos Menores; 
i) Caderneta de Vacinação de filhos menores de 5 (cinco) anos; 
j) Comprovante de atualização militar, se do sexo masculino; 
k) Número do PIS ou do PASEP; 
l) Título de Eleitor, com comprovantes de voto da última eleição, ou certidão de 
quitação com a Justiça Eleitoral; 
m) demais documentos que o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 
SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO julgar 
necessários, posteriormente informados. 
 
12.5.2 o candidato, após a convocação, deverá comparecer à Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO no prazo máximo de 03 
(três) dias úteis, contados da data da publicação, munido de documento de identidade 
original juntamente com os documentos citados no subitem 11.5. 
 

Conforme pedido do Consórcio: 
 

a) Foto 3 X 4 (2 vias); 
b) Carteira de Reservista; 
c) Cadastro de Pessoa Física – CPF, dos filhos, independente da idade; 
d) Histórico Escolar de filhos maiores de 5 (cinco) anos; 
e) demais documentos que o Consórcio Interfederativo julgar necessários, posteriormente 

informados. 
 
 
 
OBSERVAÇÕES: 
 

 O candidato, após a convocação, deverá comparecer à Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA, no prazo máximo de 03 (tres) dias úteis, contados da data da 
publicação, munido de documento de identidade original juntamente com os 
documentos citados no subitem 11.5. 

 
 O não cumprimento no prazo determinado implicará em RENÚNCIA tácita e eliminação 

do Processo Seletivo, sem qualquer direito. 
 
 
 
Feira de Santana/BA, 11 de setembro de 2020. 
 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3462ECBC3953A63849E6760A450FB568

sexta-feira, 11 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 11 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
 

 

 
 

SEDE: Rua Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 
44077-744. 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
 

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA/BA  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3462ECBC3953A63849E6760A450FB568

sexta-feira, 11 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 11 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Decreto

I3.
p[[Ítt,§flÍl0

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA
AV EDUARDO FROES DA MOÍA SN

35"8r

FEIRA DE SANTANA - BA
CNPJ: 29-664.280/000'l-25

Abre cédito suplementar no valor totalde 262.000,00( Duzenlos e

Sessenta e Dois Mil Reais), para fins que sê especiíica e dá outras
providências.

O(A) PRESIDENTE DO CONSÔRCIO , no uso de suas alribuições legais. constitucionais e de acordo com o que lhe confele a Lei

Oecrelo N'12
01t0812020

12 000.00

12.000,00

12.000,00

250 000 00

250.000,00

250.000,00

262.000,00

12 000 00

12.000,00

12.000,00

250 000 00

250.000,00

250.000,00

262.000,00

12020

DECRETA:

Fica abeíto CÍédilo Suplementaí, na importàncja supra, para reforço das seguantes Dolaçóes:

Ootacôos Suplomentadas
O2O,IOO SECRETARIA ADMINISTRATIVA

2OOO MANUTENÇÂO DAS ACÔES ADMINTSTRAÍIVAS DO CONSÓRCIO

3.3 9.0 36 O0.OO.IOutros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisicâ 21-ÍransÍêrência de Consórcio ' Contrato d

Total do Projeto / Atividade Rl
Total da Unidade R$

O2O2(x) SECRETARIA OPERACIONAL

2OO2 MANUTENCÂO DAS AÇÔES DA POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.r Outros ServiCos de Terceiíos - Pessoa Jurídicá 21 -Ííansferência de Consórcio - Contralo d

Total do Proieto / Atividade Rl
Total da Unidade Rt

ValoÍ Total Suplemêntado Rt

Artiqo 20 - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, seÍão cobêrtas com recursos de que trata o Artigo

43 parágíafo '1" da Lei Federal N'4.320/ , lnciso lll.

lnciso: lll - SuplemenlaÇão por anulaÇão de crédito R$262.000.00

Ootaçóes AnuladSs

020í00 SECRETARIAAOI!INISTRATIVA

2OOO MANUÍENCÃO DAS AÇÓES ADMINISTRATIVAS DO CONSÓRCIO

3.'t 9.0.1 1 .00 00.rVencimentos ê Vantaqêns Fixas - Pessoal Civil 21 -Transferência de Consórcio - Conlrato d

Total do Proisto / Aúvidado RS

Totâl da Unidadê Rt
O2O2OO SECRETARIA OPERACIONAL

2OO2 MANUTENCÀO DAS ACÔES DA POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE

3.1 .9.0.13.00.00.robdqacões Pâkonais 21-Transíêrência de Consórcio - Contrato d

Total do Projoto / Atividade Ri
Total da Unidade Rt

Valor Total Anulado Ri

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F529146609478F536916BCC811421E0



sexta-feira, 11 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

lI .

mflil]$till0

CONS PUBL.INTER.SAUDE OA REG DE FSA
AV EOUARDO FROES DA MOTA SN

35'Bt

FEIRA DE SANTANA . BA

CNPJ: 29.664.289i0001-25

Dotaçóês Anulâdas

Artigo 3" - Este DECRETO entía em vigor na data dê sua assinatura, revogada as di§posições em conlráno.

FEIRA DE SANTANA, 01 de agosto de 2020

PAIM DE CEROUEIRA
Presidênte

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F529146609478F536916BCC811421E0


		2020-09-11T15:24:13-0300




